О внесении изменений в  муниципальную программу Красноармейского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды»

	 На основании ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципальных программ в соответствие с решением Собрания депутатов Красноармейского района № С-46/2 от 13.12. 2019 «О бюджете Красноармейского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями от 28.02.2019 № С-37/1, 29.03.2019  № С-38/6, 31.05.2019 № С-40/1, 30.08.2019 № С-42/3, от 27.11.2019 № С-44/1, от 03.04.2020 № С-48/2, то 07.12.2020 №С-4/2)  администрация Красноармейского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Красноармейского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 25 февраля 2019 г. № 113.
   	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел сельского хозяйства и экологии, строительства и ЖКХ администрации Красноармейского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красноармейского района».

Глава администрации
Красноармейского района                                                                         А.Н. Кузнецов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Красноармейского района
от ___________   № ____

И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в муниципальную программу Красноармейского района  Чувашской Республики  «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 25 февраля 2019 г. № 113

[bookmark: _GoBack]Раздел II. Приоритеты, цели и задачи в сфере реализации Муниципальной программы. Индикаторы достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов Муниципальной программы, срок и этапы реализации Муниципальной программы дополнить следующим текстом:
«Обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» документов о составе общественной комиссии, созданной в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. N 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», протоколов и графиков заседаний указанной общественной комиссии.
Обеспечить обязательное размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» муниципальных программ и иных материалов по вопросам формирования комфортной городской среды, которые выносятся на общественное обсуждение, и результатов этих обсуждений, а также возможность направления гражданами своих предложений в электронной форме.
[bookmark: P813]Обеспечить возможность проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Оценка эффективности использования субсидии осуществляется путем сравнения фактически достигнутых в отчетном году и установленных соглашением значений следующих результатов использования субсидии:
а) количество реализованных мероприятий по благоустройству, предусмотренных муниципальными программами (количество обустроенных общественных пространств);
б) прирост среднего значения индекса качества городской среды по отношению к 2018 году;
в) количество городов с благоприятной городской средой;
г) доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальных образованиях, на территории которых реализуются проекты по созданию комфортной городской среды;
д) доля объема закупок оборудования, имеющего российское происхождение, в том числе оборудования, закупаемого при выполнении работ, в общем объеме оборудования, закупленного в рамках реализации мероприятий муниципальных программ современной городской среды.»